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Prizren, 2024 

BUXHETI I  

KOMUNËS SË PRIZRENIT  

PËR VITIN 2025 



PAGAT 

MALLRA &  

SHËRBIME 

INVESTIMET  

KAPITALE 

SHPENZIMET 

KOMUNALE 

SUBVENCIONE 

14,240,244.00 

21,425,881.00 

4,561,785.0
0 

1,055,299.00 

GJITHSEJ 

BUXHETI 

PËR 2025 

 

70,982,477.00 

28,199,288.00 

39,7 %  

20,3 % 

30,1 % 

1,4 % 

6,4 % 

1,500,000.0
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HUAMARRJET 

2,1 % 

 

 

 

 

  

    

   

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Buxheti 2023, 
65,707,036.00 

Buxheti 2024, 
67,822,845.00 

Buxheti 2025, 
70,982,477.00 

Buxheti 2025 Buxheti 2024 Buxheti 2023

4.66 % > 2024 

3.22 % > 2023 

8.03 % > 2023 

 

1  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti i vitit 2024 është më i lartë në raport me atë të vitit 2023 për 3.22 %, ndërsa buxheti i 

vlerësuar për vitin 2025 në raport me vitin 2024 është paraparë që të jetë më i lartë për 4.66 % 

dhe 8.03% në raport me buxhetin e vitit 2023. 

 

 

 

  

 

 

 

                                                           
1 Për vitin 2025 buxheti është i vlerësuar por i cili mund të pësojë ndryshime deri në përgatitjen finale të buxhetit 



Tatimi në Pronën e 
paluajtshme, 3,833,328.00 

Taksat e bizneseve, 
420,000.00 

Certifikatat dhe 
dokumentet 

zyrtare, 580,000.00 

Taksat e pajisjeve motorike, 
540,000.00 

Lejet për ndërtesa, 
1,670,000.00 

Taksat nga 
menaxhimi i 

mbeturinave, 
1,797,449.00 

Taksat tjera komunale, 
200,000.00 

Të hyrat nga 
qiraja, 

480,000.00 

Bashkpagesat në 
arsim, 

470,000.00 
Bashkpagesat në shëndetësi, 

230,000.00 

Të hyrat tjera, 
380,000.00 

Vlerësimi 2025

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategoria e taksave Vlerësimi për 2025 % në të hyrat vetanake 

Tatimi në Pronën e paluajtshme 3,833,328.00 € 36.00 % 

Taksat e bizneseve 420,000.00 € 4.00 % 

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 580,000.00 € 5.50 % 

Taksat e pajisjeve motorike 540,000.00 € 5.10 % 

Lejet për ndërtesa 1,670,000.00 € 15.80 % 

Taksat nga menaxhimi i mbeturinave 1,797,449.00 € 17.00 % 

Taksat tjera komunale 200,000.00 € 1.90 % 

Të hyrat nga qiraja 480,000.00 € 4.50 % 

Bashkpagesat në arsim 470,000.00 € 4.40 % 

Bashkpagesat në shëndetësi 230,000.00 € 2.20 % 

Të hyrat tjera 380,000.00 € 3.60 % 

GJITHSEJ 10,600,777.00 € 100.00 % 



Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

 

Projekte investuese për Komunën e Prizrenit për vitet 2025 – 2027. 

 
 

 

KOMUNA E PRIZRENIT 

KËRKESAT E PRANUARA PËR PROJEKTET KAPITALE SIPAS 

DREJTORIVE  PER VITIN   2025-2027 - KAB 

EMERTIMI I PROJEKTEVE   
  

KODI I 

PROJEKTEVE 

EKZISTUESE 

DHE 

PROJEKTET E 

REJA  

 SHUMA E 

PLANIFIKUAR 

2025  

 SHUMA E 

PARASHIKUAR 

2026  

 SHUMA E 

PARASHIKUAR 

2027  

  21,425,881.00 23,804,076.00 26,374,437.00 

TOTALI I PROJEKTEVE KAPITALE  - PRIZREN   21,425,881.00 23,804,076.00 26,374,437.00 

        180 SHERBIMET PUBLIKE DHE MBROJTJA CIVILE - EMERXHENCAT 

Rregullimi i trotuareve në unazen e qytetit, Rruget B9:F106Remzi Ademaj, 
Adem Jashari,Zahir Pajaziti,Ibrahim Rugova, vazhdim projekti 54610 382,288.65 0.00 0.00 

Rregullimi i rrugëve,kanalizimit, ujësjellesit dhe ndriçimit publik në Lagjen 
"Dardania II" 

52691 800,000.00 845,788.23 290,587.00 

Shtimi I kapacititetit te ujit të pijës në Komunen e Prizrenit 53833 200,000.00 200,000.00 500,000.00 

Vendosja e ujematesve dhe pusetës për konsumator në pronë publike-Zhur 
Dobrushtë, Vërmicë, Shkozë, Vlashnje, Muradem, Kobajë dhe Nashec 

52402 800,000.00 1,221,403.00 1,200,000.00 

Rehabilitimi I ujësjellesit në rrugën "Edit Durham" 52403 150,000.00     



Ndërtimi i ujesjellesit në Lubizhdë të Prizrenit , ndërtimi i bazenit të ri. 51105 177,000.00     

Ndërtimi I kanalizimit dhe rrugëve në lagjën "Bajram Curri 53805 200,000.00 500,000.00 1,500,000.00 

Ndrtimi i Infrastrukturës (rruge,kanalizim,ujesjelles etj) në lagjen "Jeta e re". 52100 200,000.00 30,000.00 500,000.00 

Instalimi i ndriçimit te ri publik dhe riparimi I ndriçimit ekzistues 82446 500,000.00 700,000.00 1,000,000.00 

Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt në qyte dhe fshatra ( aty ku 
paraqitet nevoja për intervenime) 

53818 800,000.00 1,200,000.00 1,500,000.00 

Rehabilitimi, ndërtimi, trotuareve dhe shesheve me elemente betoni ( 
intervenimi ne ato vende ku paraqitet nevoja) në  qytet dhe fshatra të Prizrenit 

53817 500,000.00 400,000.00 800,000.00 

Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujësjellesit në 
qytetin e Prizrenit dhe fshatra të Prizrenit ( aty ku eshte nevoja për 
intervenim) 

53834 500,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

Shenjëzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues në qytet dhe fshatra të Komunës 
së Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim) 

53826 200,000.00 300,000.00 400,000.00 

Projekte ambientale (parqe, rrethoja,karrika, ndriqim dekorativ etj) në pjesën 
kryesore të Qytetit të Prizrenit 

53811 250,000.00 200,000.00 300,000.00 

Ndërtimi i projekteve infrastrukturore-rrugeve,kanalizimit,ujësjellesit,mure 
mbrojtëse,urave etj, projekte te vogla në Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave 

53804 200,000.00 200,000.00 300,000.00 

Ndërtimi i Infrastrukturës (rrugë,kanalizim,ujesjelles etj) Tusus 52104 200,000.00 300,000.00 400,000.00 

Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në lagjen "Arbana" në qytetin e Prizrenit 53808 200,000.00 200,000.00 200,000.00 

Ndërtimi i rrugës Billushë-aksi rrugor Zhur-Dragash 52507 84,014.59 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në fshatin Karashengjergj 51116 38,227.12 0.00 0.00 

Ndërtimi I rrugëve dhe kanalizimit "11 Marsi" 53806 181,097.83 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Kobajë 52137 100,000.00 127,777.77 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Kushnin Has 53807 98,929.82 0.00 0.00 

Hapja e rrugës pyjore Udha e staneve në Vërmicë 52591 200,000.00 487,779.00 0.00 



Ndërtimi I infrastrukturës në Nashec ( rrugë,kanalizim dhe ujësjelles ) 52135 250,000.00 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës Planejë-Gorozhup 52592 210,000.00 0.00 0.00 

Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik 
etj) , në Zhur 

49724 150,000.00 200,000.00 200,000.00 

Ndërtimi I kanalizimit dhe rrugëve në Skorobisht 52295 178,202.08 0.00 0.00 

Ndërtimi I ndriqimit publik në Korishë 52408 204,000.00 0.00 0.00 

Ndërtimi I rrugës Velezhë-Smaç 52472 29,349.39 0.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës, rrugët dhe kanalizimi në fshatin Piranë 53812 58,546.26 0.00 0.00 

Ndërtimi I kanalizimit në fshatin Landovicë 52468 42,696.75 0.00 0.00 

Ndërtimi I rrugës Qafa e Kushninit-Stanet e Struzhës 52107 71,844.71 0.00 0.00 

Rehabilitimi dhe revitalizimi i hapsirave publike në zonen e parë të mbrojtur 
në  pjesen e vjeter të qytetit, restaurimi shesheve dhe objekteve 

52402 1,250,000.00 1,200,000.00 300,000.00 

Rehabilitimi I rrjetit të ujësjellesit në rrugën "Nënë Tereza" 52405 500,000.00 179,000.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Korishë 40602 400,000.00 624,995.00 0.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Hoqë të Qytetit 54068 300,000.00 425,000.00 400,000.00 

Ndërtimi  I rrugës Sërbicë e Poshtme-Zojz 52548 127,037.80 0.00 0.00 

Ndërtimi I toaleteve publiken në Komunën  e Prizrenit 54141 63,484.00 0.00 0.00 

Rregullimi i murëve mbrojtese në Komunën e Prizrenit ne Landovicë, 
Randobravë,fshatra te Zhupës, Has, Vërrri etj 

54021 300,000.00 500,000.00 600,000.00 

Ndërtimi I shtratit të Lumbardhit nga Ura afër kampusit universitar në 
vazhdim të rrjedhës  

52118 200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

Shtresimi i rrugeve me asfalt ne fshatin Hoqë e Qytetit 53838 148,980.00 0.00 0.00 

Rregullimi I rrugëe dhe trotuareve në lagjën 2 Korriku 52399 300,000.00 700,000.00 2,300,000.00 

Ndërtim I kanalizimit dhe mureve mbrojtëse në Krushë të Vogel 52728 300,000.00 400,000.00 0.00 

Ndërtiim I infrastrukturës në Gjonaj 49728 200,000.00 500,000.00 600,000.00 

Ndërtimi I infrastrukturës në Zojz-Ndërtimi I Urës 52593 300,000.00 300,000.00 300,000.00 

Zgjerimi dhe ndërtimi i rrugës me asfalt në fshatin Novakë 52115 60,000.00     



Rregulimi i infrastrukturës si dhe renovimi i objektit të stacionit të autobusave 54141 250,000.00 500,000.00 1,000,000.00 

Rregullimi i ndriçimit publik në Lubizhdë të Hasit 52474 93,000.00     

Totali  Sherbimet Publike    €   12,948,699.00   €   14,241,743.00   €   16,590,587.00  

ADMINISTRATA 

Ndertimi dhe renovimi i objekteve te K.K Prizren 
48450 

            
100,000.00  

            200,000.00  
            

230,000.00  

Ndertimi I vorrezave ne Krushe te Vogel  
49893 

              
18,630.00  

              10,000.00  
              

10,000.00  

Ndertimi I Memorialit ne Krushe te Vogel 
49883 

            
160,420.00  

              10,000.00  
              

10,000.00  

Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit  
Projekt i ri 

            
100,000.00  

            200,000.00  
            

220,000.00  

Totali i Administrates     €    379,050.00   €    420,000.00   €    470,000.00  

ZJARRFIKESIT  

Vendosja dhe mirëmbajtja e kamerave të sigurisë në Komunën e Prizrenit 48539 150,000.00 565,000.00 500,000.00 

Ndërtimet e mureve mbrojtëse nga rrëshqitjet e dheut 55875 125,000.00 125,000.00 100,000.00 

Blerja e paisje për brigadën e zjarrfikësve (Gjenerator, motorrsharr, kompresor, 
Shkalle etj) 

52143 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

Automjet per brigadën e zjarrfikseve  53357 125,000.00 100,000.00 200,000.00 

Totali i Zjarrefikesve     €    450,000.00   €    840,000.00   €    850,000.00  

TURIZMI  

Ndërtimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmit kulturor - Leskovec 53442 30,000.00 50.000.00 30.000.00 

Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - Nashec, 
Jabllanicë, Vërmicë 

53438 50,000.00 40.000.00 50.000.00 



Ndërtimi I infrastrukturës (rrugët,ujë,kanalizim) Kisha e Shën Pjetrit-Kabashë në 
Korishë dhe Gurri I Kallugjerit Jeshkovë -Billushe 

54623 196,911.90 40.000.00 60.000.00 

Rregullimi i ambientit të jashtëm në fshatin Poslishtë 52146 67,838.40 0.00 0.00 

Hapja e rrugëve malore (Kala Pashaqeshme, ZHUR, Kapanavode, Vermicë) 53467 52,420.35 0.00 0.00 

Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimeve në Poslisht, Nashec, Struzhë, Kabashë - 
Korishë  "Krijimi I ambijentit turistik në Malet e Kabashit dhe të Korishës" 

52147 17,687.00 0.00 0.00 

Ndërtimi i shtigjeve për bicikleta në Cvilen dhe Vlashnje 53369 17,786.19 0.00 0.00 

Ndertimi I infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e 
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe 

54608 50,000.00 80,000.00 100,000.00 

Ndërtimi I infrastrukturës (rrugët,ujë,kanalizim) në dy burimet e ujit në Vërmicë 54527 92,000.00 80.000.00 120.000.00 

RestaurimI I Xhamisë së vjetër në fshatin Leskovec Projekt i ri 0.00 100,000.00 60.000.00 

Rregullimi infrastruktures te ujevarja e Donje Lubinjes Projekt i ri 70,000.00 80.000.00 20.000.00 

Ndertimi i infrastrukturës (rrugët dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - Vlashnje 
dhe Muradem 

Projekt i ri 100.000,00 80,000.00 12,000.00 

Ndertimi I infrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde Projekt i ri 50,000.00 80,000.00 100,000.00 

Shtigjet per biciklistat   Projekt i ri 0.00 100,000.00 70,000.00 

Totali i Turizmit    €    694,643.84   €    440,000.00   €    282,000.00  

BUJQESIA  

Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848             193,333.00              193,333.00              193,333.00  

Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi I tokave bujqesore 53840             114,298.51              160,000.00              160,000.00  

Ndërtimi I Stacionit Antibreshër 54669               70,000.00                70,000.00                               -    

Ndërtimi Strehimorës për trajtimin e qenve endacak  54628             100,000.00                               -                                 -    

Totali i Bujqesise    477,631.51 423,333.00 353,333.00 

SHENDETESIA  

Ndërtimi i QKMF-së në Kfor 51098 450,000.00 0.00 0.00 

Paisje mjekësore 89621 100,000.00 200,000.00 250,000.00 



Paisje stomatologjike 89622 30,000.00 50,000.00 150,000.00 

Paisje Laboratorike 89626 50,000.00 200,000.00 150,000.00 

Paisje jomedicionale 48493 50,000.00 100,000.00 170,000.00 

Mamografi 49286 150,000.00 0.00 0.00 

Autoambulanca 48472 150,000.00 250,000.00 150,000.00 

Ndertimi i QMF-së në lagjen e Trimave (Tusuz) 53535 470,000.00 200,000.00 0.00 

Instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efiçient në 
objketet shëndetësore 

55119 50,000.00 50,000.00 100,000.00 

Digjitalizimi I sherbimeve te analizave laboratorike 54645 0.00 0.00 0.00 

Ndërtimi i AMF-së në fshatin Vlashnje Projekt i ri 0.00 300,000.00 100,000.00 

Blerja e Autoveturave për nevojat e KPSH Projekt i ri 0.00 200,000.00 0.00 

Ndërtimi i QMF-së në fshatin Piranë Projekt i ri 0.00 150,000.00 350,000.00 

Ndërtimi i AMF-së në fshatin Randobravë Projekt i ri 0.00 0.00 200,000.00 

Totali i Shendetesise :       1,500,000.00      1,700,000.00      1,620,000.00  

SHERBIMET SOCIALE  

Ndertimi i banesave sociale ne Lgjen Petrove - Prizren 45867 250,000.00 550,000.00 650,000.00 

Ndërtimi i Aneksit te Shtëpia Rezidenciale ( salla për rekreacione fizike-sportive) 
53608 20,000.00 20,000.00 130,000.00 

Ndërtimi i QPS2 48704 55,000.00 60,000.00 150,000.00 

Rregullimi i infrastrukturës për ndertesën e QPS 2     30,000.00 15,000.00 1,000.00 

Ndërtimi i shtëpisë emergjente për mbrojtjen e fëmijeve 53610 215,000.00 215,000.00 215,000.00 

Ashensor (Lift) për shtepin 2QPS Projekt i ri 30,000.00 20,000.00 30,000.00 

Ashensor (Lift) për shtepin e të moshuarve Projekt i ri 45,000.00 20,000.00 10,000.00 

Ndërtimi i koridorit për lidhjen fizike në mes të objekteve të QPS-së dhe objektit të 
Arhivit si dhe vendosja e ashensorit për mundësimin e qasjës së përsnoave me 
aftësi të kufizuara në objektin e QPS-së 

Projekt i ri 5,000.00 60,000.00 10,000.00 

Totali Sherbimet sociale           650,000.00         960,000.00      1,196,000.00  



ARSIMI  

Ndërtimi I objektit të ri shkollor  "Gjergj Kastrioti Skenderbeu" (ish Pjeter Mazrreku) 
në Mazrrek          

40755 376,800.00 0.00 0.00 

Ndërtimi I objektit të ri shkollor në Krushe të Vogël - faza e dyte 46665 148,750.00 100,000.00 0.00 

Ndertimi i aneksit te shkolles ne Vermice 52153 53,865.00 0.00 0.00 

Ndertimi I aneksit te shkolles se mesme ne Romajë - Has 53425 18,218.00 0.00 0.00 

Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit 53862 141,630.00 0.00 0.00 

Ndertimi I aneksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 53433 100,000.00 199,000.00 0.00 

Renovimi I objektit shkollor SHF "Lekë Dukagjini" Prizren 53437 16,800.00 0.00 0.00 

Ndërtimi I qerdhes ne Lagjen Tusus Prizren 53443 300,000.00 300,000.00 262,517.00 

Ndërtimi I qerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren 54447 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

Ndërtimi I qerdhes ne Lagjen Arbana Prizren 54449 200,000.00 400,000.00 200,000.00 

Renovimi i teresishem i obj.shk. "Mati Logoreci" Prizren 54450 150,000.00 0.00 0.00 

Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Ibrahim Fehmiu dhe Deshmoret e 
Kabashit 

54539 50,000.00 0.00 0.00 

Ndertimi dhe rregullimi i stadiumit ne shkollen "Meto Bajraktari" ne Recane 54541 50,000.00 0.00 0.00 

Punimi terrenit sportiv dhe rrethojes se oborrit ne SHFMU"Naim Frasheri" Kobaj 
Prizren 

54565 150,000.00 0.00 0.00 

Digjitalizimi i sistemit te institucioneve arsimore ne shkollat; Emin Duraku, Mati 
Logoreci, Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi, Gani Saramati, Ibrahim 
Fehmiu, Fadil Hisari, 

55123 100,000.00 100,000.00 0.00 

Renovimi i objektit shkollor ne fshatin Gjonaj (Objekti i Vjeter ) Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Ndertimi i salles se Edukates Fizike ne SHMU "Zef Lush Marku" Velezh Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Renovimi i objektit shkollor SHMU "Hysen Rexhepi"  Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Ndrrimi i kalldajave ngrohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat Qiriazi" 
lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 125" Medvec 

Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Ndert, I SEF Gani Saramati Projekt I Ri 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

Ndert I nyjeve sanitare shk. Sinan Thaqi" Zojz Projekt I Ri 30,000.00 0.00 0.00 



Ndertimi I aneksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren Projekt I Ri 50,000.00 0.00 0.00 

Ndertimi I depose per lende djegese per ngrohje ne SHFMU "Leke Dukagjini" 
Prizren dhe "Mushnikova" Mushnikovë 

Projekt I Ri 80,000.00 0.00 0.00 

Renovimi I teresishem I objektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur Projekt I Ri 100,000.00 200,000.00 0.00 

Renovimi I teresishem I objekteve shkollore ne Gorozhup Projekt I Ri 50,000.00 0.00 0.00 

Mirembajtja e sistemit te ngrohjeve qendrore neper shkolla Projekt I Ri 0.00 100,000.00 150,000.00 

Ndërtimi I aneksit të objektit shkollor Gjimnazi "Remzi Ademaj" në Prizren Projekt I Ri 0.00 200,000.00 200,000.00 

Renovimi I teresishem I objektit parashkollor "Lidhja e Prizrenit" Prizren Projekt I Ri 0.00 150,000.00 0.00 

Adaptimi I hapësirës për laboratore dhe furnizimi me paisje, ne shkolla Projekt I Ri 0.00 200,000.00 200,000.00 

Ndërtimi I sallës së edukatës fizike në shkollën "Mithat Frasheri" në Krajk Projekt I Ri 0.00 200,000.00 300,000.00 

Ndërtimi I sallës së edukatës fizike në shkollën "Dy Deshmoret" në Piranë Projekt I Ri 0.00 200,000.00 200,000.00 

Ndrimi I dyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren Projekt I Ri 0.00 100,000.00 0.00 

Renovimi I kulmit te objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" Nashec Projekt I Ri 0.00 50,000.00 0.00 

Renovimi I kulmit te objektit shkollor "17 Shkurt" Atmaxheë Projekt I Ri 0.00 30,000.00 0.00 

Ndrrimi I dyerve dhe dritareve te SHFMU"Ibrahim Fehmiu" Arbane Prizren Projekt I Ri 0.00 100,000.00 0.00 

Ndrrimi I dyerve dhe dritareve te SHFNU"Pjeter Budi" Lubizhde Has Projekt I Ri 0.00 100,000.00 0.00 

Renovimi I teresishem I objektit shkollor "Izvor" Lubinje e Eperme Projekt I Ri 0.00 100,000.00 0.00 

Ndrimi I dyerve dhe dritareve te SHFMU"Haziz Tola" Prizren Projekt I Ri 0.00 0.00 100,000.00 

Ndërtimi i objektit të ri shkollor ne Zym te Hasit Projekt I Ri 0.00 0.00 500,000.00 

Renovimi I SEF te SHMU "Abdyl Frasheri" Prizren Projekt I Ri 0.00 0.00 200,000.00 

Ndërtimi I objektit të ri shkollor ne Lagjen "Bajram Curri" Prizren Projekt I Ri 0.00 0.00 700,000.00 

Totali i Arsimit    € 2,666,063.00   € 3,129,000.00   € 3,312,517.00  



KULTURA  

Ndërtimi i objekteve sportive dhe kulturore në qytet dhe fshatra 54673 200,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

Ndërtimi i sallës Multifunksionale 49873 207,066.45 0.00 0.00 

Ndërtimi i varrezave të martirëve në Landovicë 53628 8,635.90 0.00 0.00 

Ndërtimi i stadiumit në Kabash (Has) KK Prizren-FFK 53618 250,000.00 250,000.00  0.00 

Ndërtimi i memorialit "Xhavit Elshani"- Leopardi 53854 800.00 0.00 0.00 

Restaurimi i Kullës në Gjonaj (Komuna dhe QRTK) 54672 100,000.00 0.00 0.00 

Kulla e "Remzi Ademaj" Zhur  53622 6,291.30 0.00 0.00 

Ndërtimi i Qendrës Kulturore Turke 40728 100,000.00 250,000.00 300,000.00 

Ndërtimi i Qendrës Kulturore në Pousk 53623 187,000.00 0.00 0.00 

Ndërtimi i tribunave Tribuna në Stadiumin ne Gjonaj KK Prizren- FFK Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Ndertimi i  Objektit Qendra Kulturore ne Pirane Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Ndertimi i terenit sportiv, Park rekreativ dhe salla e mundjes Projekt I Ri 100,000.00 0.00 0.00 

Totali i Kultures   1,359,793.65 1,300,000.00 1,300,000.00 

FINANCA 

Bashkfinancim me donaator   300,000.00 350,000.00 400,000.00 

Rinovimi I Eficiences e energjise  te ndertesave publike ne Prizren         

Total Financa   300,000.00 350,000.00 400,000.00 
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Buđet 2025, 
70,982,477.00 

Buđet 2024, 
67,822,845.00 

 
 
 

3.22 % > 2023 

4.66 % > 2024  

8.03 % > 2023  

 

Buđet 2023, 
65,707,036.00 

 
 
 
 

Buđet 2025 Buđet 2024 Buđet 2023 
 
 
 
 

Budžet za 2024. je veći u odnosu na 2023. za 3,22%, dok je procijenjeni budžet za 2025. godinu u 

odnosu na 2024. godinu predviđen da bude veći za 4,66% i 8,03% u odnosu na budžet za 2023. 

godinu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 Za 2025. godinu predviđen je budžet, ali koji može pretrpjeti izmjene do konačne pripreme budžeta  

 



 
 

 
 

Kategorija taksi  
 

Vrednost za 2025 
 

% na spostveni prihod  

Porez na nepokretnu imovinu 3,833,328.00 € 36.00 % 

Takse za biznise 420,000.00 € 4.00 % 

Certifikati i službeni dokumenti  580,000.00 € 5.50 % 

Takse za motorna vozila 540,000.00 € 5.10 % 

Dozvole za zgrade 1,670,000.00 € 15.80 % 

Takse od menađiranja otpada 1,797,449.00 € 17.00 % 

Druge opštinske takse 200,000.00 € 1.90 % 

Prohodi od kirije 480,000.00 € 4.50 % 

Plaćanja od obrazovanja 470,000.00 € 4.40 % 

Plaćanja od zdravstva  230,000.00 € 2.20 % 

Ostali prihodi 380,000.00 € 3.60 % 

Ukupno  10,600,777.00 € 100.00 % 
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Procena 2025 



Investicioni projekti za opštinu Prizren za 2025 – 2027 godine. 
 
 
 
 
 

OPŠTINA PRIZREN  

PRIMLJENI ZAHTEVI ZA KAPITALNE PROJEKTE  

PREMA DIREKTORIJATIMA ZA 2025-2027 - SOB 
 
 
 

NAZIV PROJEKTA  

KOD 

POSTOJEĆIH  

PROJEKTA I 

NOVIH 

PROJEKTA  

 
PLANIRANI 

IZNOS 2025 

 
PREDVIĐENI 

IZNOS 2026 

 
PREDVIĐENI 

IZNOS 2027 

  

21,425,881.00 
 

23,804,076.00 
 

26,374,437.00 

UKUPNO KAPITALNI PROJEKTI - PRIZREN 
 

21,425,881.00 23,804,076.00 26,374,437.00 

180 JAVNE USLUGE I CIVILNA ODBRANA - HITNE SITUACIJE  

Uređenje trotoara u kružnom toku, putevi B9: F106 Remzi Ademaj, Adem 
Jashari, Zahir Pajaziti, Ibrahim Rugova, nastavak projekta 54610 382,288.65 0.00 0.00 

Uređenje puteva, kanalizacije, vodovoda i javne rasvete u naselju 
"Dardania II" 

52691 800,000.00 845,788.23 290,587.00 

Povećanje kapaciteta vode za piće u opštini Prizren 53833 200,000.00 200,000.00 500,000.00 

Postavljanje vodomera i bunara za potrošače u javnoj svojini-Zhur 
Dobrushtë, Vërmica, Shkozë, Vlashnje, Muradem, Kobajë i Nashec 

 
52402 

 
800,000.00 

 
1,221,403.00 

 
1,200,000.00 

Sanacija vodovoda u ulici "Edit Durham". 52403 150,000.00   

 

 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa 



Izgradnja vodovoda u Ljubiždi kod Prizrena, izgradnja novog bazena  51105 177,000.00 
  

Izgradnja kanalizacije i puteva u naselju "Bajram Curri" 53805 200,000.00 500,000.00 1,500,000.00 

Izgradnja infrastrukture (putevi, kanalizacija, vodovod itd.) u naselju "Novi 
život" 

52100 200,000.00 30,000.00 500,000.00 

Instaliranje nove javne rasvjete i sanacija postojeće rasvjete 82446 500,000.00 700,000.00 1,000,000.00 

Sanacija i izgradnja asfaltnih puteva u gradovima i selima (gde postoji 
potreba za intervencijama) 

53818 800,000.00 1,200,000.00 1,500,000.00 

Sanacija, izgradnja trotoara i trgova sa betonskim elementima (intervencije na 
onim mestima gde se ukaže potreba) u gradu i selima Prizren 

 
53817 

 
500,000.00 

 
400,000.00 

 
800,000.00 

Rehabilitacija i održavanje sistema kanalizacije i vodovoda u gradu 
Prizrenu i prizrenskim selima (gde postoji potreba za intervencijom) 

 
53834 

 
500,000.00 

 
800,000.00 

 
1,000,000.00 

Horizontalna, vertikalna i signalna signalizacija u gradu i selima Opštine 
Prizren (postoji potreba za intervencijom) 

 
53826 

 
200,000.00 

 
300,000.00 

 
400,000.00 

Projekti zaštite životne sredine (parkovi, ograde, klupe, dekorativna rasveta, 
itd.) u glavnom delu grada Prizrena 

53811 250,000.00 200,000.00 300,000.00 

 
Izgradnja infrastrukturnih projekata - putevi, kanalizacija, 
vodosnabdevanje, zaštitni zidovi, mostovi itd., mali projekti u gradu 
Prizrenu i selima 

 
53804 

 
200,000.00 

 
200,000.00 

 
300,000.00 

Izgradnja infrastrukture (putevi, kanalizacija, vodovod, itd.) Tusus 52104 200,000.00 300,000.00 400,000.00 

Izgradnja puteva i kanalizacije u naselju "Arbana" u gradu Prizrenu 53808 200,000.00 200,000.00 200,000.00 

Izgradnja puta Bilushe-Zhur-Dragash 52507 84,014.59 0.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture u selu Karashengjergj 51116 38,227.12 0.00 0.00 

Izgradnja puteva i kanalizacije "11. mart" 53806 181,097.83 0.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture u Kobaj 52137 100,000.00 127,777.77 0.00 

Izgradnja infrastrukture u Kushnin Has 53807 98,929.82 0.00 0.00 

Otvaranje šumskog puta Udha e stane u Vrbnici 52591 200,000.00 487,779.00 0.00 
 



Izgradnja infrastrukture u Nashecu (putevi, kanalizacija i vodovod) 
52135 250,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture Planeja-Gorozhup 52592 210,000.00 0.00 0.00 

Sanacija infrastrukture (putevi, kanalizacija, vodovod, javna rasvjeta, itd.), u Žuru 
49724 150,000.00 200,000.00 200,000.00 

Izgradnja kanalizacije i puteva u Skorobištu 52295 178,202.08 0.00 0.00 

Izgradnja javne rasvjete u Koriši 52408 204,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja puta Veleže-Smač 52472 29,349.39 0.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture, puteva i kanalizacije u selu Pirane 
53812 58,546.26 0.00 0.00 

Izgradnja kanalizacije u selu Landovica 52468 42,696.75 0.00 0.00 

Izgradnja puta Qafa e Kushnini-Stanet e Struzha 52107 71,844.71 0.00 0.00 

Rehabilitacija i revitalizacija javnih površina u prvom zaštićenom području u 
starom dijelu grada, obnova trgova i zgrada 

 
52402 

 
1,250,000.00 

 
1,200,000.00 

 
300,000.00 

Sanacija vodovodne mreže u ulici "Majke Tereze". 
52405 500,000.00 179,000.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture u Koriši 40602 400,000.00 624,995.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture u Zagradskoj Hoči  54068 300,000.00 425,000.00 400,000.00 

Izgradnja puta Donja Srbica-Zojz 52548 127,037.80 0.00 0.00 

Izgradnja javnih toaleta u opštini Prizren 54141 63,484.00 0.00 0.00 

Popravka zaštitnih zidova u opštini Prizren u Landovici, Randobravi, selima 
Zhupa, Has, Vërri, itd. 

 
54021 

 
300,000.00 

 
500,000.00 

 
600,000.00 

Izgradnja korita rijeke Lumbardhi od mosta u blizini univerzitetskog kampusa u 
nastavku toka 52118 200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

Asfaltiranje puteva u selu Zagradska Hoča 53838 148,980.00 0.00 0.00 

Uređenje saobraćajnica i trotoara u naselju 2. jul 52399 300,000.00 700,000.00 2,300,000.00 

Izgradnja kanalizacije i zaštitnih zidova u Maloj Kruši 
52728 300,000.00 400,000.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture u Gjonaju 49728 200,000.00 500,000.00 600,000.00 

Izgradnja infrastrukture u Zojzu - Izgradnja mosta 52593 300,000.00 300,000.00 300,000.00 

Proširenje i izgradnja asfaltnog puta u selu Novake 
52115 60,000.00 

  

 



Uređenje infrastrukture kao i renoviranje objekta autobuske stanice 54141 250,000.00 500,000.00 1,000,000.00 

Regulacija javne rasvjete u Lubizhde u Hasi 52474 93,000.00   

Ukupno Javnih Usluga  
 

€ 12,948,699.00 € 14,241,743.00 € 16,590,587.00 

ADMINISTRCIJA 

 

Izgradnja i renoviranje objekata SO Prizren 48450 
 

100,000.00 
200,000.00 

 
230,000.00 

 

Izgradnja groblja u Maloj Kruši 49893 
 

18,630.00 
10,000.00 

 
10,000.00 

 

Izgradnja Memorijala u Maloj Kruši 49883 
 

160,420.00 
10,000.00 

 
10,000.00 

 
Kupovina automobila za potrebe Opštine Prizren 

Projekt i ri 
 

100,000.00 
200,000.00 

 
220,000.00 

Ukupno u Administraciji  
 

€ 379,050.00 € 420,000.00 € 470,000.00 

VATROGASCI 

Postavljanje i održavanje sigurnosnih kamera u opštini Prizren  48539 150,000.00 565,000.00 500,000.00 

Izgradnja zaštitnih zidova od klizišta 55875 125,000.00 125,000.00 100,000.00 

Nabavka opreme za vatrogasnu jedinicu (generator, motorna testera, 
kompresor, merdevine itd.) 

52143 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

Vozila za vatrogasnu jedinicu 53357 125,000.00 100,000.00 200,000.00 

Ukupno u vatrogasnoj službi 
 

€ 450,000.00 € 840,000.00 € 850,000.00 

TURIZAM  

Izgradnja infrastrukture (puteva i okoliša) kulturnog turizma - Leskovec 53442 30,000.00 50.000.00 30.000.00 

Izgradnja infrastrukture (putevi i okolina) planinski i seoski turizam - Nashec, 
Jablanica, Vrbnica 

53438 50,000.00 40.000.00 50.000.00 
 



Izgradnja infrastrukture (putevi, voda, kanalizacija) Crkva Svetog Petra-Kabaše 
u Koriše i Guri I Kalugjeri Jeshkovë-Billushe 

 
54623 

 
196,911.90 

 
40.000.00 

 
60.000.00 

Uređenje spoljašnje sredine u selu Poslište 52146 67,838.40 0.00 0.00 

Otvaranje planinskih puteva (Kala Pashaqeshme, Zhur, Kopana Voda, Vrbnica) 53467 52,420.35 0.00 0.00 

Izgradnja puteva i kanalizacije u Poslištu, Nashecu, Struzhë, Kabashë - Korishë 
"Stvaranje turističkog okruženja u planinama Kabashë i Korishë" 

 
52147 

 
17,687.00 

 
0.00 

 
0.00 

Izgradnja biciklističkih staza na Cvilenu i Vlašnje 53369 17,786.19 0.00 0.00 

Izgradnja infrastrukture (putevi, kanalizacija, ambijent) planinski putevi u 
regionu Šare (Zhupa), Zhur, Verrin, Has i Kabashe Korishe 

 
54608 

 
50,000.00 

 
80,000.00 

 
100,000.00 

Izgradnja infrastrukture (putevi, voda, kanalizacija) na dva izvora vode u Vrmici 
54527 92,000.00 80.000.00 120.000.00 

Restauracija stare džamije u selu Leskovec Projekt i ri 0.00 100,000.00 60.000.00 

Prilagođavanje infrastrukture vodopada Donje Lubinje Projekt i ri 70,000.00 80.000.00 20.000.00 

Izgradnja infrastrukture (puteva i okoliša) planinskog i seoskog turizma - Vlašnje 
i Muradem 

Projekt i ri 100.000,00 80,000.00 12,000.00 

Izgradnja infrastrukture u ekonomskom parku Lubizhde Projekt i ri 50,000.00 80,000.00 100,000.00 

Staze za bicikliste Projekt i ri 0.00 100,000.00 70,000.00 

Ukupno u turizmu 
 

€ 694,643.84 € 440,000.00 € 282,000.00 

POLJOPRIVREDA 

Rehabilitacija seoskih puteva (3-godišnji okvirni ugovor) 53848 193,333.00 193,333.00 193,333.00 

Sanacija kanala za navodnjavanje i drenaža poljoprivrednog zemljišta 53840 114,298.51 160,000.00 160,000.00 

Izgradnja Protivgradne stanice 54669 70,000.00 70,000.00 - 

Sklonište za liječenje pasa lutalica 54628 100,000.00 - - 

Ukupno u poljoprivredi 
 

477,631.51 423,333.00 353,333.00 

ZDRAVSTVO 

Izgradnja GCPM-a u Kforu 51098 450,000.00 0.00 0.00 

Medicinska oprema 89621 100,000.00 200,000.00 250,000.00 
 



Stomatološka oprema 89622 30,000.00 50,000.00 150,000.00 

Laboratorijska oprema 89626 50,000.00 200,000.00 150,000.00 

Nemedicinski uređaji 48493 50,000.00 100,000.00 170,000.00 

Mamografija 49286 150,000.00 0.00 0.00 

Kola hitne pomoći 48472 150,000.00 250,000.00 150,000.00 

Izgradnja CPM-a u naselju Trimave (Tusuz) 53535 470,000.00 200,000.00 0.00 

Ugradnja i montaža centralnog grijanja i efikasne klimatizacije u zdravstvenim 
ustanovama 55119 50,000.00 50,000.00 100,000.00 

Digitalizacija usluga laboratorijskih analiza 54645 0.00 0.00 0.00 

Izgradnja APM-a u selu Vlašnje Projekt i ri 0.00 300,000.00 100,000.00 
Nabavka vozila za potrebe KPSH Projekt i ri 0.00 200,000.00 0.00 
Izgradnja CPM-a u selu Pirane Projekt i ri 0.00 150,000.00 350,000.00 
Izgradnja APM-a u selu Randobrava Projekt i ri 0.00 0.00 200,000.00 

Ukupno u zdravstvu: 
 

1,500,000.00 1,700,000.00 1,620,000.00 

SOCIJALNE USLUGE 

Izgradnja socijalnih stanova u naselju Petrovo - Prizren 45867 250,000.00 550,000.00 650,000.00 

 
Izgradnja aneksa stambene kuće (sala za fizičko-sportsku rekreaciju) 

53608 20,000.00 20,000.00 130,000.00 

Izgradnja CRSS2 48704 55,000.00 60,000.00 150,000.00 

Uređivanje infrastrukture u zgradi CSR 2  30,000.00 15,000.00 1,000.00 

Izgradnja hitne kuće za zaštitu djece 53610 215,000.00 215,000.00 215,000.00 

Lift za kuću CSR2  Projekt i ri 30,000.00 20,000.00 30,000.00 

Lift za starački dom Projekt i ri 45,000.00 20,000.00 10,000.00 

 
Izgradnja koridora za fizičku vezu između objekata CSR i objekta Arhive, kao i 
ugradnja lifta za omogućavanje pristupa licima sa invaliditetom objektu PSC 

 
 

Projekt i ri 

 

5,000.00 

 

60,000.00 

 

10,000.00 

Ukupno u socijalne usluge  
 

650,000.00 960,000.00 1,196,000.00 
 



OBRAZOVANJE 

Izgradnja nove školske zgrade "Gjergj Kastrioti Skenderbeu" (bivši Pjeter Mazrreku) 
u Mazreku 

40755 376,800.00 0.00 0.00 

Izgradnja nove školske zgrade u Mala Kruša - druga faza 46665 148,750.00 100,000.00 0.00 

Izgradnja školskog aneksa u Vrbnici 52153 53,865.00 0.00 0.00 

Izgradnja aneksa srednje škole u Romaji - Has 53425 18,218.00 0.00 0.00 

Uređenje ambijenta dvorišta u školama u Prizrenu 53862 141,630.00 0.00 0.00 

Izgradnja školskog aneksa "Besim Ndrecaj" u Lutogllavi 53433 100,000.00 199,000.00 0.00 

Renoviranje školske zgrade OŠ "Lekë Dukagjini" Prizren 53437 16,800.00 0.00 0.00 

Izgradnja obdaništa u prizrenskom naselju Tusus 53443 300,000.00 300,000.00 262,517.00 

Izgradnja obdaništa u selu Žur - Prizren 54447 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

Izgradnja obdaništa u prizrenskom naselju Arbana 54449 200,000.00 400,000.00 200,000.00 

Kompletna adaptacija školskog objekta "Mati Logoreci" Prizren 54450 150,000.00 0.00 0.00 

Renoviranje sanitarnih čvorova u školskim objektima: Ibrahim Fehmiu i mučenici 
Kabashi 

54539 50,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja i uređenje stadiona u školi "Meto Bajraktari" u Rečane 54541 50,000.00 0.00 0.00 

Radovi na sportskom igralištu i ograde dvorišta u OSNŠ "Naim Frasheri" Kobaj 
Prizren 

54565 150,000.00 0.00 0.00 

Digitalizacija sistema obrazovnih institucija u školama: Emin Duraku, Mati Logoreci, 
Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi, Gani Saramati, Ibrahim Fehmiu, 
Fadil Hisari 

 

55123 

 

100,000.00 

 

100,000.00 

 

0.00 

Renoviranje školske zgrade u selu Gjonaj (Stara zgrada) Novi projekat 100,000.00 0.00 0.00 

 
Izgradnja sale za fizičko vaspitanje u Gimnaziji "Zef Lush Marku" Veleža 

 
Novi projekat 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

Renoviranje školske zgrade SNŠ "Hysen Rexhepi" Novi projekat 100,000.00 0.00 0.00 

Zamena kotlova za centralno grijanje u školama; OSNŠ "Motrat Qiriazi" naselje 
Kurilo Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec i "Brigada 125" Medvec 

 
Novi projekat 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

Ndert, I SEF Gani Saramati Novi projekat 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

Izrada sanitarnih švorova škole “Sinan Thaqi" Zojz Novi projekat 30,000.00 0.00 0.00 
 



Izgradnja školskog aneksa "Fatmir Berisha" Prizren Novi projekat 50,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja skladišta goriva za grejanje u OSNŠ "Leke Dukagjini" Prizren i 
"Mushnikova" Mushnikovo 

Novi projekat 80,000.00 0.00 0.00 

Kompletna renovacija školske zgrade "Deshmoret e Zhur" Zhur 
Novi projekat 100,000.00 200,000.00 0.00 

Kompletna adaptacija školskih zgrada u Gorožupu Novi projekat 50,000.00 0.00 0.00 

Održavanje sistema centralnog grijanja u školama Novi projekat 0.00 100,000.00 150,000.00 

Izgradnja aneksa Gimnazije "Remzi Ademaj" u Prizrenu Novi projekat 
0.00 200,000.00 200,000.00 

Kompletno renoviranje Predškolske ustanove "Prizrenska Liga" Prizren Novi projekat 
0.00 150,000.00 0.00 

Adaptacija prostora za laboratorije i nabavku opreme u školama Novi projekat 
0.00 200,000.00 200,000.00 

Izgradnja sale za fizičko vaspitanje u školi "Mithat Frasheri" u Krajku Novi projekat 
0.00 200,000.00 300,000.00 

Izgradnja sale za fizičko vaspitanje u školi "Dy Deshmoret" u Piranu Novi projekat 
0.00 200,000.00 200,000.00 

Zamena stolarije SHFMU "Emin Duraku" Prizren Novi projekat 
0.00 100,000.00 0.00 

Renoviranje krova školske zgrade "Luigj Gurakuqi" Nashec Novi projekat 
0.00 50,000.00 0.00 

Renoviranje krova školske zgrade "17 februar" Atmaxhe Novi projekat 0.00 30,000.00 0.00 

Zamena vrata i prozora OSNŠ "Ibrahim Fehmiu" Arbane Prizren Novi projekat 
0.00 100,000.00 0.00 

Zamena vrata i prozora na OSNŠ "Pjeter Budi" Lubizhde Has Novi projekat 
0.00 100,000.00 0.00 

Kompletna adaptacija školske zgrade "Izvor" Gornje Lubinje Novi projekat 
0.00 100,000.00 0.00 

Zamena stolarije SHFMU "Haziz Tola" Prizren Novi projekat 0.00 0.00 100,000.00 

Izgradnja nove školske zgrade u Zym Hasa Novi projekat 0.00 0.00 500,000.00 

Renoviranje SEF SNŠ "Abdyl Frasheri" PRIZREN Novi projekat 0.00 0.00 200,000.00 

Izgradnja nove školske zgrade u naselju "Bajram Curri" u Prizrenu Novi projekat 0.00 0.00 700,000.00 

Ukupno u obrazovanju 
 

€ 2,666,063.00 € 3,129,000.00 € 3,312,517.00 
 



KULTURA 

Izgradnja sportskih i kulturnih objekata u gradu i selima 
54673 200,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

Izgradnja Multifunkcionalne hale 49873 207,066.45 0.00 0.00 

Izgradnja kompleksa palih boraca u Landovicama 53628 8,635.90 0.00 0.00 

Izgradnja stadiona u Kabašu (Has) SO Prizren-FFK 53618 250,000.00 250,000.00 0.00 

Izgradnja memorijala "Xhavit Elshani" - Leopardi 53854 800.00 0.00 0.00 

Restauracija kule u Gjonaju (Opština i ICKN) 54672 100,000.00 0.00 0.00 

Kula "Remzi Ademaj" Žur 53622 6,291.30 0.00 0.00 

Izgradnja Turskog kulturnog centra 40728 100,000.00 250,000.00 300,000.00 

Izgradnja Kulturnog centra u Pousko 53623 187,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja tribine Tribune na stadionu u Gjonaju KK Prizren-FFK Novi projekat 100,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja Doma kulture u Piranu Novi projekat 100,000.00 0.00 0.00 

Izgradnja sportskog terena, rekreativnog parka i hrvačke dvorane Novi projekat 100,000.00 0.00 0.00 

Ukupno u Kulturi 
 

1,359,793.65 1,300,000.00 1,300,000.00 

FINANSIJE  

Sufinansiranje sa donatorom  300,000.00 350,000.00 400,000.00 

Renoviranje energetske efikasnosti javnih zgrada u Prizrenu 
    

Ukupno finansije 
 

300,000.00 350,000.00 400,000.00 
 



 

Komuna e Prizrenit 

Opština Prizren 

Prizren Belediyesi 

 
Bütçe ve Maliye Müdürlüğü 
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                                                                           2025 Bütçesi 

70,982,477.
00 

2024 Bütçesi 
67,822,845.00 

 
 
 

3.22 % > 
2023 

4.66 % > 2024  
8.03 % > 2023  

                                                      2023 Bütçesi 
65,707,036.00 

 
 
 
 

 2025 bütçesi   2024 bütçesi   2023 bütçesi 
 
 
 
 

2024 yılı bütçesi 2023 yılına kıyasen %3.22 oranında daha yüksektir, 2025 yılı için 

değerlendirilen bütçe ise 2024 yılına kıyasen %4.66 oranında daha yüksek öngörülmüştür 

ve 2023 yılı bütçesi ile kıyasen % 8.03 oranında daha yüksektir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                            1  2025 yılı için bütçe tahminidir ancak bütçenin nihai hazırlığına kadar değişiklik yapılabilir 

1 



 
 
 

 

Vergi kategorisi 
2025 yılı 
değerlendirmesi 

 

özgelirlerin %  

Emlak Vergisi 3,833,328.00 € %36.00  

İşletme vergileri 420,000.00 € %4.00   

Resmi sertifikalar ve belgeler 580,000.00 € %5.50   

Motorlu ekipman vergileri 540,000.00 € %5.10   

İnşaat izinleri 1,670,000.00 € %15.80   

Atık yönetiminden alınan vergiler 1,797,449.00 € %17.00   

Belediyenin diğer vergileri 200,000.00 € %1.90   

Kira geliri 480,000.00 € %4.50   

Eğitimde katkı payı 470,000.00 € %4.40   

Sağlıkta katkı payı 230,000.00 € %2.20   

Diğer gelir 380,000.00 € %3.60   

TOPLAM 10,600,777.00 € %100.00   
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ve belgeler 
580,000.00 

Atık 
yönetiminden 
alınan vergiler 
1,797,449.00 

 

     İnşaat izinleri 
1,670,000.00 

 
 
 
 

 
Kira geliri 

480,000.00 

 

 
 
 
 
 
 

 
Diğer gelir 

380,000.00 

 

  İşletme vergileri 
420,000.00 

Motorlu ekipman vergileri 
540,000.00 

 
 

Belediyenin diğer 
vergileri, 
200,000.00 

Eğitimde 
katkı payı 
470,000.0

0 
 Sağlıkta katkı payı, 

230,000.0
0 

 

  
 

                2025 değerlendirmesi 



25-2027 yıllarına ilişkin Prizren Belediyesinde yatırım projeleri.  
 
 
 
 

PRİZREN BELEDİYESİ 

2025-2027 YILINA İLİŞKİN MÜDÜRLÜKLERE GÖRE SERMAYELİ 
PROJELER İÇİN KABUL EDİLEN TALEPLER - OVB 

 
 
 
 

PROJELERİN ADLANDIRILMASI  

MEVCUT VE 
YENİ 

PROJELERİN 
KODU 

 
2025 YILI 

PLANLANAN 
TUTAR  

 
2026 YILI 

ÖNGÖRÜLEN 
TUTAR 

 
2027 YILI 

ÖNGÖRÜLEN 
TUTAR 

  

21,425,881.00 
 

23,804,076.00 
 

26,374,437.00 

SERMAYELİ PROJELERİN TOPLAMI - PRIZREN  
21,425,881.00 23,804,076.00 26,374,437.00 

180 KAMU HİZMETİ VE SİVİL SAVUNMA - ACİLLER 

Şehir merkezindeki kaldırımların düzeltilmesi, B9:F106Remzi Ademaj, 
Adem Jashari, Zahir Pajaziti, Ibrahim Rugova caddeleri, proje devamı 54610 382,288.65 0.00 0.00 

"Dardania II" semtinde yolların, kanalizasyonun, su ishale hattın ve kamu 
aydınlatmasının düzenlenmesi  

52691 800,000.00 845,788.23 290,587.00 

Prizren Belediyesinin içme suyu kapasitesinin artırılması 53833 200,000.00 200,000.00 500,000.00 

Zhur Dobrushtë, Vërmicë, Shkozë, Vlashnje, Muradem, Kobajë ve Nashec 
kamu mülkünde tüketici başına sayaç ve kuyuların yerleştirilmesi 

 
52402 

 
800,000.00 

 
1,221,403.00 

 
1,200,000.00 

"Edit Durham" caddesinde su ishale hattın rehabilitasyonu 52403 150,000.00   

 

 

 



Bütçe ve Maliye Müdürlüğü  

 

Prizren Lubizhdë da  su ishale hattın inşaatı, yeni havuzun inşaatı. 51105 177,000.00 
  

"Bajram Curri” semtinde yol ve kanalizasyonun inşaatı  53805 200,000.00 500,000.00 1,500,000.00 

"Jeta e re" semtinde (yol, kanalizasyon, su ishale hattın v.s.) altyapının inşaatı. 52100 200,000.00 30,000.00 500,000.00 

Yeni kamu aydınlatma kurulumu ve mevcut aydınlatmanın onarımı 82446 500,000.00 700,000.00 1,000,000.00 

Şehir ve köylerde asfalt ile yolların rehabilitasyonu ve yapımı 
(müdahaleye ihtiyaç duyulan yerler) 

53818 800,000.00 1,200,000.00 1,500,000.00 

Şehir ve köylerde beton unsurlarla tretuvar ve meydanların rehabisitasyonu, 
inşaa edilmesi  (müdahaleye ihtiyaç duyulan yerler) 

 
53817 

 
500,000.00 

 
400,000.00 

 
800,000.00 

Prizren’in sehir ve köylerinde kanalisayon ve su ishale hattı sistemin 
rehabilitasyonu ve bakımı  (müdahaleye ihtiyaç duyulan yerler) 

 
53834 

 
500,000.00 

 
800,000.00 

 
1,000,000.00 

Prizren Belediyesi şehir ve köylerinde yatay, dikey işaretler ve sinyalizasyon 
(müdahaleye ihtiyaç duyulan yerler) 

 
53826 

 
200,000.00 

 
300,000.00 

 
400,000.00 

Prizren şehrinin ana kısmındaki çevre projeleri (parklar, çitler, banklar, 
dekoratif aydınlatma vb.) 

53811 250,000.00 200,000.00 300,000.00 

 
Yol, kanalizasyon, su ishale hattı, koruyucu duvar, köprü v.s altyapı 
projelerin inşaatı, Prizrenin sehir ve köylerinde küçük projeler 

 
53804 

 
200,000.00 

 
200,000.00 

 
300,000.00 

Tusus’ da altyapının inşaatı (yol, kanalizasyon, su ishale hattı v.s.) 52104 200,000.00 300,000.00 400,000.00 

Prizren şehrinde “ Arbana” semtinde yol ve kanalizasyonun inşaatı 53808 200,000.00 200,000.00 200,000.00 

Billushe yolu-Zhur-Dragash yol aksının inşaatı 52507 84,014.59 0.00 0.00 

Karashengjergj köy altyapısının inşaatı 51116 38,227.12 0.00 0.00 

"11 Marsi" yol ve kanalizasyonun inşaatı 53806 181,097.83 0.00 0.00 

Kobajë’da altyapının inşaatı 52137 100,000.00 127,777.77 0.00 

Kushnin Has altyapının inşaatı 53807 98,929.82 0.00 0.00 

Vërmicë’da Udha e staneve orman yolun açılması  52591 200,000.00 487,779.00 0.00 
 



Nashec’te altyapının inşaatı (yol, kanalizasyon, su ishale hattı) 52135 250,000.00 0.00 0.00 

Planejë-Gorozhup altyapının inşaatı 52592 210,000.00 0.00 0.00 

Zhur’da altyapının rehabilitasyonu (yol, kanalizasyon, su ishale hattı, kamu 
aydınlatma v.s.) 

49724 150,000.00 200,000.00 200,000.00 

Skorobisht’da kanalizasyon ve yolların inşaatı 52295 178,202.08 0.00 0.00 

Korishë’da kamu aydınlatmanın inşaatı  52408 204,000.00 0.00 0.00 

Velezhë-Smaç yolun inşaatı 52472 29,349.39 0.00 0.00 

Piranë köyünde yol ve kanalizasyon altyapısının inşaatı 53812 58,546.26 0.00 0.00 

Landovicë köyünde kanalizasyonun inşaatı  52468 42,696.75 0.00 0.00 

Qafa e Kushninit-Stanet e Struzhës yolun inşaatı 52107 71,844.71 0.00 0.00 

Şehrin eski kısmındaki ilk korunan alanda kamusal alanların rehabilitasyonu 
ve canlandırılması, meydan ve binaların restorasyonu 

 
52402 

 
1,250,000.00 

 
1,200,000.00 

 
300,000.00 

"Nënë Tereza" caddesinde su ishale hattı ağın rehabilitasyonu 52405 500,000.00 179,000.00 0.00 

Korishë’da altyapının inşaatı 40602 400,000.00 624,995.00 0.00 

Hoqë të Qytetit altyapının inşaatı 54068 300,000.00 425,000.00 400,000.00 

Alt Sërbicë –Zojz yolun inşaatı 52548 127,037.80 0.00 0.00 

Prizren Belediyesi umumi tuvalet inşaatı 54141 63,484.00 0.00 0.00 

Prizren Belediyesinin Landovica, Randobravs, Zhupa köyleri, Has, 
Vërrri v.s. koruyucu duvarlarının düzenlenmesi 

 
54021 

 
300,000.00 

 
500,000.00 

 
600,000.00 

Akışın devamında üniversite kampüsü yakınındaki köprüden Lumbardhi 
nehri yatağı inşaatı 

52118 200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

Hoqë e Qytetit köyünde asflat ile yolların kaplanması 53838 148,980.00 0.00 0.00 

2 Korriku semtinde yol ve tretuvarların düzenlenmesi  52399 300,000.00 700,000.00 2,300,000.00 

Küçük Krusha’da kanalizasyon ve koruyucu duvarların inşaa edilmesi  52728 300,000.00 400,000.00 0.00 

Gjonaj’da altyapının inşaatı 49728 200,000.00 500,000.00 600,000.00 

Zojz’da altyapının inşaatı - Köprü inşaatı 52593 300,000.00 300,000.00 300,000.00 

Novakë köyün asfalt ile yollarının genişletilmesi ve inşaa edilmesi 52115 60,000.00 
  

 



Altyapının düzenlenmesi ve otogar tesisinin yenilenmesi 54141 250,000.00 500,000.00 1,000,000.00 

Lubizhdë të Hasit kamu aydınlatmanın düzenlenmesi 52474 93,000.00   

Kamu Hizmetler Toplamı  
 

€ 12,948,699.00 € 14,241,743.00 € 16,590,587.00 

YÖNETİM 

 

Prizren BM binaların inşaa edilmesi ve onarılması 48450 
 

100,000.00 
200,000.00 

 
230,000.00 

 

Küçük Krushe da kabristanların inşaa edilmesi 49893 
 

18,630.00 
10,000.00 

 
10,000.00 

 

Küçük Krushe da Anıtın İnşaatı 49883 
 

160,420.00 
10,000.00 

 
10,000.00 

 
Prizren Belediyesinin ihtiyaçları için araba alımı 

Yeni proje 
 

100,000.00 
200,000.00 

 
220,000.00 

Yönetim Toplamı  
 

€ 379,050.00 € 420,000.00 € 470,000.00 

İTFAİYE  

Prizren Belediyesi güvenlik kameralarının kurulumu ve bakımı 48539 150,000.00 565,000.00 500,000.00 

Heyelana karşı koruyucu duvar inşaatı 55875 125,000.00 125,000.00 100,000.00 

İtfaiye için malzeme alımı (Jeneratör, motorlu testere, kompresör, merdiven vb.) 
52143 50,000.00 50,000.00 50,000.00 

İtfaiye için araçlar 53357 125,000.00 100,000.00 200,000.00 

İtfaye Toplamı 
 

€ 450,000.00 € 840,000.00 € 850,000.00 

TURIZM 

Leskovec – kültür turizmi (yol ve çevre) altyapının inşaatı 53442 30,000.00 50.000.00 30.000.00 

Nashec, Jabllanicë, Vërmicë – dağ ve kırsal turizmi (yol ve çevre) altyapının inşaatı 
53438 50,000.00 40.000.00 50.000.00 

 



Korishë daki Kabashë- Aziz Petrus Kilisesi ve  Kallugjeri Jeshkovo'nun Taşı – 
Billushe (yol, su, kanalizasyon) altyapının inşaatı 

 
54623 

 
196,911.90 

 
40.000.00 

 
60.000.00 

Poslishtë köyün dış çevrenin düzenlenmesi 52146 67,838.40 0.00 0.00 

Dağ yollarının açılması (Kala Pashaqeshme, ZHUR, Kapanavode, Vermicë) 53467 52,420.35 0.00 0.00 

Poslisht, Nashec, Struzhë, Kabashë - Korishë  yol ve kanalizasuonun inşaa edilmesi 
" Kabashi ve Korisha dağlarında turistik ortamın yaratılması " 

 
52147 

 
17,687.00 

 
0.00 

 
0.00 

Cvilen ve Vlashnje Bisiklet yolları inşaatı 53369 17,786.19 0.00 0.00 

Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe bölgesinde dağ yolların 
(yol, kanalizasyon, çevre) altyapısının inşaatı 

 
54608 

 
50,000.00 

 
80,000.00 

 
100,000.00 

Vërmicë iki su kaynağın (yol, su, kanalizasyon) altyapısının inşaatı  54527 92,000.00 80.000.00 120.000.00 

Leskovec köyündeki eski caminin restorasyonu Yeni proje 0.00 100,000.00 60.000.00 

Donje Lubinje şelalesinin altyapısının düzenlenmesi Yeni proje 70,000.00 80.000.00 20.000.00 

Vlashnje ve Muradem- dağ ve kırsal turizmin (yol ve çevre) altyapısının inşaatı Yeni proje 
100.000,00 80,000.00 12,000.00 

Lubizhde Ekonomi Parkı'nda altyapı inşaatı Yeni proje 50,000.00 80,000.00 100,000.00 

Bisikletçiler için yollar Yeni proje 0.00 100,000.00 70,000.00 

Turizm Toplamı 
 

€ 694,643.84 € 440,000.00 € 282,000.00 

TARIM 

Saha yollarının rehabilitasyonu (3 yıllık ön sözleşme) 53848 193,333.00 193,333.00 193,333.00 

Sulama kanallarının rehabilitasyonu ve tarım arazilerinin drenajı 53840 114,298.51 160,000.00 160,000.00 

Dolu Önleme İstasyonu İnşaatı 54669 70,000.00 70,000.00 - 

Sokak köpeklerinin bakımı için barınak inşaatı 54628 100,000.00 - - 

Tarım Toplamı  
 

477,631.51 423,333.00 353,333.00 

SAĞLIK  

Kfor da AHAM inşaatı  51098 450,000.00 0.00 0.00 

Tıbbi malzeme 89621 100,000.00 200,000.00 250,000.00 
 



Diş hekimliği malzemeleri 89622 30,000.00 50,000.00 150,000.00 

Laboratuvar gereçleri 89626 50,000.00 200,000.00 150,000.00 

Tıbbi olmayan gereçler 48493 50,000.00 100,000.00 170,000.00 

Mamografi 49286 150,000.00 0.00 0.00 

Ambulanslar 48472 150,000.00 250,000.00 150,000.00 

Trima (Tusuz) semtinde AHM inşaa edilmesi  53535 470,000.00 200,000.00 0.00 

Sağlık tesislerinde merkezi ısıtma ve verimli klimanın tesisatı ve 
montoji 

55119 50,000.00 50,000.00 100,000.00 

Laboratuvar analiz hizmetlerinin dijitalleştirilmesi 54645 0.00 0.00 0.00 

Vlashnje köyünde AHM inşaa edilmesi  Yeni proje  0.00 300,000.00 100,000.00 

KPSH ihtiyaçları için araç satın alınması  Yeni proje 0.00 200,000.00 0.00 

Piranë köyünde AHM inşaa edilmesi Yeni proje 0.00 150,000.00 350,000.00 

Randobravë köyünde AHM inşaa edilmesi Yeni proje 0.00 0.00 200,000.00 

Sağlık Toplamı  
 

1,500,000.00 1,700,000.00 1,620,000.0
0 

SOSYAL HİZMETLER 

Petrova semtinde sosyal binaların inşaatı - Prizren 45867 250,000.00 550,000.00 650,000.00 

Rezidans Evin Ek Binası İnşaatı (fiziksel spor rekreasyon salonu) 53608 20,000.00 20,000.00 130,000.00 

SİM 2 (Sosyal İşler Merkezi) İnşaatı 48704 55,000.00 60,000.00 150,000.00 

SİM2 binasının altyapı düzenlemesi   30,000.00 15,000.00 1,000.00 

Çocukların korunmasına yönelik acil durum evi inşaatı 53610 215,000.00 215,000.00 215,000.00 

SİM2 evler için asansör  Yeni proje 30,000.00 20,000.00 30,000.00 

Yaşlılar evi için asansör  Yeni proje 45,000.00 20,000.00 10,000.00 

SİM binası ve Arşiv binası arasındaki fiziki bağlantı koridorun inşası ve engelli 
bireylerin SİM binasına erişimini sağlayacak asansör montajı 

 
 

Yeni proje 

 

5,000.00 

 

60,000.00 

 

10,000.00 

Sosyal Hizmetler toplamı 
 

650,000.00 960,000.00 1,196,000.0
0 



 
 
 

 

EĞİTİM 

Mazrrek'te yeni okul binası "Gjergj Kastrioti Skenderbeu" (eski Pjeter Mazrreku) 
inşaatı 

40755 376,800.00 0.00 0.00 

Krushe e Vogël'deki yeni okul binasının inşaatı - ikinci aşama 46665 148,750.00 100,000.00 0.00 

Vermica'daki okul ek binasının inşaatı 52153 53,865.00 0.00 0.00 

Romaja'da ortaokul ek binası inşaatı - Has 53425 18,218.00 0.00 0.00 

Prizren okullarındaki avluların çevresinin düzenlenmesi 53862 141,630.00 0.00 0.00 

Lutogllava'daki "Besim Ndrecaj" okul ek binasının inşaatı 53433 100,000.00 199,000.00 0.00 

"Lekë Dukagjini"İO Prizren okul binasının yenilenmesi 53437 16,800.00 0.00 0.00 

Prizren'in Tusus semtindeki yuvanın inşaatı 53443 300,000.00 300,000.00 262,517.00 

Zhur - Prizren köyünde yuvanın inşaatı 54447 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

Prizren'in Arbana mahallesindeki yuvanın inşaatı 54449 200,000.00 400,000.00 200,000.00 

Prizren "Mati Logoreci"  okul binasında bütün onarım 54450 150,000.00 0.00 0.00 

Okul tesislerindeki sıhhi tesislerin yenilenmesi: İbrahim Fehmiu ve Deshmoret e 
Kabashit 

54539 50,000.00 0.00 0.00 

Recane'deki "Meto Bajraktari" okulunun stadyumunun inşaatı ve düzenlemesi 54541 50,000.00 0.00 0.00 

Kobaj Prizren'de "Naim Frasheri" İOO spor sahası ve bahçe çiti çalışması 
54565 150,000.00 0.00 0.00 

Devamdaki okullarda eğitim kurumlarında sistem dijitalleştirilmesi Emin Duraku, Mati 
Logoreci, Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi, Gani Saramati, Ibrahim 
Fehmiu, Fadil Hisari, 

55123 100,000.00 100,000.00 0.00 

Gjonaj köyünde okul binasının onarımı (eski bina ) Yeni proje 100,000.00 0.00 0.00 

 
Velezh "Zef Lush Marku"İOO beden eğitimi salonun inşaatı Yeni proje 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

"Hysen Rexhepi"İOO okul binası onarımı Yeni proje 100,000.00 0.00 0.00 

Devamdaki okularin merkezi ısıtma sobaların değiştirilmesi:  "Motrat Qiriazi"  İOO 
Kurila semtinde Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec ve "Brigada 125" Medvec 

Yeni proje 
 

100,000.00 
 

0.00 
 

0.00 

SEF Gani Saramati inşaatı Yeni proje 50,000.00 150,000.00 150,000.00 

“Sinan Thaqi" Zojz okulunda Sıhhi tesislerin inşaatı Yeni proje 30,000.00 0.00 0.00 
 



"Fatmir Berisha" Prizren okulunda ek bina inşaatı Yeni proje 50,000.00 0.00 0.00 

"Leke Dukagjini" Prizren ve "Mushnikova" Mushnikovë okullarında ısınma 
yakıtları için depo inşası 

Yeni proje 80,000.00 0.00 0.00 

"Deshmoret e Zhurit" Zhur okul binasının bütün onarımı Yeni proje 100,000.00 200,000.00 0.00 

Gorozhup okul binasının bütün onarımı Yeni proje 50,000.00 0.00 0.00 

Okullarda merkezi ısıtma sisteminin bakımı Yeni proje 0.00 100,000.00 150,000.00 

"Remzi Ademaj" Prizren-Lise okul binasında ek bina inşası Yeni proje 0.00 200,000.00 200,000.00 

"Lidhja e Prizrenit" Prizren okul öncesi binasının bütün onarımı Yeni proje 0.00 150,000.00 0.00 

Laboratuvarlar için yer tahsisi ve okullara ekipman temini Yeni proje 0.00 200,000.00 200,000.00 

Krajk'taki "Mithat Frasheri" okulunun beden eğitimi salonu inşaatı Yeni proje 0.00 200,000.00 300,000.00 

Piran'daki "Dy Deshmoret" okulunun beden eğitimi salonu inşaatı Yeni proje 0.00 200,000.00 200,000.00 

"Emin Duraku" İOO Prizren'in –binasında kapı ve pencerelerinin değiştirilmesi Yeni proje 0.00 100,000.00 0.00 

"Luigj Gurakuqi" Nashec okul binasının çatısının yenilenmesi 
Yeni proje 0.00 50,000.00 0.00 

"17 Şubat" Atmaxhe okul binasının çatısının yenilenmesi Yeni proje 0.00 30,000.00 0.00 

SHFMU "Ibrahim Fehmiu" Arbane Prizren'in kapı ve pencerelerinin 
değiştirilmesi 

Yeni proje 0.00 100,000.00 0.00 

"Pjeter Budi" SHFNU Lubizhde Has'ın kapı ve pencerelerinin değiştirilmesi 
Yeni proje 0.00 100,000.00 0.00 

"Izvor" Lubinje e Eperme okul binasının tamamen yenilenmesi 
Yeni proje 0.00 100,000.00 0.00 

SHFMU "Haziz Tola" Prizren'in kapı ve pencerelerinin değiştirilmesi Yeni proje 0.00 0.00 100,000.00 

Zym te Hasit'te yeni okul binasının inşaatı Yeni proje 0.00 0.00 500,000.00 

"Abdyl Frasheri" PRIZREN SEF'inin yenilenmesi Yeni proje 0.00 0.00 200,000.00 

Prizren'in "Bayram Curri" semtinde yeni bir okul binasının inşaatı Yeni proje 0.00 0.00 700,000.00 

Eğitim toplamı 
 

€ 2,666,063.00 € 
3,129,000.00 

€ 3,312,517.00 

 



KÜLTÜR 
Şehir ve köylerde spor ve kültür tesisleri inşaatı 

54673 200,000.00 800,000.00 1,000,000.00 

Çok Fonksiyonlu Salonun İnşaatı 49873 207,066.45 0.00 0.00 

Landovice'de şehit mezarlığın inşaatı 53628 8,635.90 0.00 0.00 

Kabash (Has) KK Prizren-FFK stadyumunun inşaatı 53618 250,000.00 250,000.00 0.00 

"Xhavit Elshani"- Leopardi anıtının inşaatı   53854 800.00 0.00 0.00 

Gjonaj Kulesinin Restorasyonu (Belediye ve QRTK) 54672 100,000.00 0.00 0.00 

"Remzi Ademaj" Zhur Kulesi 53622 6,291.30 0.00 0.00 

Türk Kültür Merkezi İnşaatı 40728 100,000.00 250,000.00 300,000.00 

Pousk'ta Kültür Merkezi İnşaatı 53623 187,000.00 0.00 0.00 

Gjonaj stadyumunda tribun inşaatı Yeni proje 100,000.00 0.00 0.00 

Piran'da Kültür Merkezi İnşaatı Yeni proje 100,000.00 0.00 0.00 

Spor sahası, dinlenme parkı ve güreş salonu inşaatı Yeni proje 100,000.00 0.00 0.00 

Kültür toplamı 
 

1,359,793.65 1,300,000.00 1,300,000.00 

MALİYE 

Bağışçı ile ortak finansman  300,000.00 350,000.00 400,000.00 

Prizren'deki kamu binalarının enerji verimliliğinin yenilenmesi 
    

Maliye toplamı 
 

300,000.00 350,000.00 400,000.00 
 


